
Id: JMQGA-BOCSG-WQWMW-MREOL-POMMJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVI/185/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/133/15 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 249.062,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 249.062,00 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2016 r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zzwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 100.838,00 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów sektora finansów publicznych na rok 2016” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2016 r.” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 31.931.778,44 zł 

w tym: 

a) bieżące 28.949.637,34 zł 

b) majątkowe 2.982.141,10 zł 

2. wydatki budżetowe : 32.990.556,57 zł 

w tym: 

a) bieżące 28.515.235,17 zł 

b) majątkowe 4.475.321,40 zł 

3. deficyt budżetu : - 1.058.778,13 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.318.778,13 zł 

w tym: 

Sprzedaż innych papierów wartościowych 1.260.000,00 zł 

wolne środki z roku 2015 1.058.778,13 zł 

b) rozchody 1.260.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.260.000,00 zł 



Id: JMQGA-BOCSG-WQWMW-MREOL-POMMJ. Podpisany Strona 2

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: JMQGA-BOCSG-WQWMW-MREOL-POMMJ. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/185/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/185/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/185/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2016r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/185/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów sektora finansów publicznych na rok 2016. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVI/185/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

Zalacznik5.pdf

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2016 r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf


Id: JMQGA-BOCSG-WQWMW-MREOL-POMMJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2016 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6300 o kwotę 12.000,00 zł – dotacja celowa z Województwa 
Dolnośląskiego do zadania pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Roztoczniku”; 
paragraf 6330 o kwotę 100.000,00 zł – dotacja celowa z Nadleśnictwa Świdnica do zadania pn.: „Przebudowa 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Roztoczniku”; 

rozdział 60017, paragraf 6330 o kwotę 50.000,00 zł - dotacja celowa z Nadleśnictwa Bardo do zadania 
pn.: „Przebudowa części drogi w Jodłowniku (dz. 160 obręb Ostroszowice); 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0330 o kwotę 20.000,00 zł – wpływy z podatku leśnego od osób 
prawnych, paragraf 0960 o kwotę 500,00 zł – wpływy z kosztów ponaglenia od osób prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0340 o kwotę 5.000,00 zł – wpływy z podatku od środków transportowych od 
osób fizycznych, paragraf 0500 o kwotę 50.000,00 zł – wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 
od osób fizycznych, paragraf 0690 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 0910 o kwotę 5.000,00 zł – wpływy 
z kosztów ponaglenia od osób fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0490 o kwotę 42.000,00 zł – wpływy z renty planistycznej; 

w dziale 758, rozdział 75801, paragraf 2920 o kwotę 8.000,00 zł – środki z rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej na dofinansowanie doposażenia szkół o placówek w zakresie pomocy dydaktycznych dla 
szkół w celu podnoszenia jakości udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej i zajęć rewalidacyjnych; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 0920 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 8.000,00 zł – 
zwrot nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej; 

rozdział 85228, paragraf 0830 o kwotę 4.000,00 zł – wpływy ze zwrotów za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 0960 o kwotę 4.000,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 1.010,00 zł, 
paragraf 2910 o kwotę 282,00 zł – wpływy z różnych dochodów, darowizn oraz zwrotów niewykorzystanych 
dotacji; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 0970 o kwotę 119,00 zł, paragraf 2910 o kwotę 120,00 zł - wpływy 
z różnych dochodów oraz zwrotów niewykorzystanych dotacji. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 2030 o kwotę 39,00 zł – środki finansowe z WD w ramach 
programu wieloletniego pn.: „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury powiatowej na lata 
2016-2019” do zadania pn.: ”Remont drogi nr 116961D do drogi powiatowe nr 3012D w Uciechowie 
integracyjnej z drogami wojewódzkimi nr 384 i 382”; 

rozdział 60078, paragraf 6330 o kwotę 67.930,00 zł– dotację celową z WD na zadanie pn.: 
„Przebudowa drogi ul. Polnej w Ostroszowicach w km 0+000 – 0+628 (intensywne opady deszczu oraz 
powódź sierpień 2014r.)”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2016 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 112.000,00 zł – środki na zadanie pn.: „Przebudowa 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Roztoczniku”; 

rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 128.461,00 zł – środki na zadanie pn.: „Przebudowa części drogi 
w Jodłowniku (dz. 160 obręb Ostroszowice); 



Id: JMQGA-BOCSG-WQWMW-MREOL-POMMJ. Podpisany Strona 2

w dziale 630, rozdział 63003, paragraf 4300 o kwotę 1.500,00 zł – z przeznaczeniem na zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 4.700,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Wykonanie kosztorysu inwestorskiego dla budynku Tuszyn 39”; 

w dziale 750, rozdział 75075, paragraf 4210 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4220 o kwotę 300,00 zł 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z promocją gminy; 

rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 2.050,00 zł – z przeznaczeniem wydatki bieżące związane 
z pozostałą działalnością administracji publicznej; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4240 o kwot 8.000,00 zł – środki z rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej na dofinansowanie doposażenia szkół o placówek w zakresie pomocy dydaktycznych dla 
szkół w celu podnoszenia jakości udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej i zajęć rewalidacyjnych 
(SP w Tuszynie 2.000,00 zł, ZSP w Mościsku 2.000,00 zł, ZSP w Ostroszowicach 2.000,00 zł, ZSP 
w Piławie Dolnej 2.000,00 zł), paragraf 4300 o kwotę 723,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące szkół 
podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 2310 o kwotę 73.000,00 zł – z przeznaczeniem na dotacje do przedszkoli 
innych niż na terenie Gminy Dzierżoniów; 

rozdział 80113, paragraf 4300 o kwotę 56.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z dowożeniem uczniów do szkół; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 2910 o kwotę 8.000,00 zł, paragraf 4560 o kwotę 2.000,00 zł – 
zwrot nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 1.239,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem zieleni; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6050 o kwotę 8.607,00 zł – w tym: kwota 3.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Doposażenie Centrum Kulturalno-Sportowego w Uciechowie poprzez 
zakup siedzisk na trybuny przy boisku sportowym do piłki nożnej” – w Uciechowie, kwota 2.850,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Zagospodarowanie boiska sportowego w Mościsku przy ul. Kolejowej”, 
kwota 800,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa boiska do piłki nożnej w miejscowości 
Kiełczyn”, kwota 1.957,00 zł - z przeznaczeniem na zadanie pn.: „”Budowa siłowni zewnętrznej 
miejscowości Myśliszów”. 

rozdział 92605, paragraf 4220 o kwotę 3.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 8.000,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z zadaniami w zakresie kultury fizycznej. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60013, paragraf 6050 o kwotę 70.000,00 zł – środki na zadanie pn.: „Przebudowa 
drogi wojewódzkiej nr 384 wraz z budową chodnika w Jodłowniku”; 

rozdział 60078, paragraf 6050 o kwotę 67.930,00 zł – środki na zadanie pn.: „Przebudowa drogi ul. 
Polnej w Ostroszowicach w km 0+000 – 0+628 (intensywne opady deszczu oraz powódź sierpień 
2014r.)”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4610 o kwotę 4.700,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na gospodarkę gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 801, rozdział 80195, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł – z zadania pn.: „Poprawa efektywności 
energetycznej obiektów użyteczności publicznej w Powiecie Dzierżoniowskim - termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej”; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4170 o kwotę 500,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na utrzymanie zieleni; 

w dziale 921, rozdział 92120, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł - z zadania pn.: „Rewitalizacja 
zabytkowego pałacu wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi Kiełczyn”; 

rozdział 92195, paragraf 4210 o kwotę 1.139,00 zł - z wydatków bieżących związanych z pozostałą 
działalnością kultury i ochrony dziedzictwa narodowego; 



Id: JMQGA-BOCSG-WQWMW-MREOL-POMMJ. Podpisany Strona 3

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 4170 o kwot 7.249,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 3.000,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczonych na obiekty sportowe; 

rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł – z zadania pn.: „Budowa wiaty rekreacyjnej 
w Mościsku przy ul. Kolejowej (staw)”. 

Zmienia się nazwę zadania „Przebudowa dróg transportu rolnego - Roztocznik”; na nazwę „Przebudowa 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Roztoczniku”; 


